

Prefeitura Municipal de Souto Soares

Pregão Eletrônico



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO
 Ata de Registro de Preços nº 035/2023
 Pregão Eletrônico nº 018/2023

Órgão Gerenciador: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
Fornecedor: MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 17.406.286/0001-02, IE 106.223.745, com sede na Avenida Adolfo Moitinho, 224, Centro, Irecê – BA, CEP: 44.900-000.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, VISANDO EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S), PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICO E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA SUPRIR A DEMANDA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES.
Valor Total: R\$ 216.491,57 (duzentos e dezesseis mil e quatrocentos e noventa e um reais e cinquenta e sete centavos). Ref. Lotes: 1 e 3
VALIDADE: De 12(doze), meses, ou seja 30/10/2023 à 30/10/2024

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	FORMA	MARCA	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Abrridor de boca em silicone, para uso adulto e infantil, kit com os dois, autoclavável, dimensões: adulto - 40x30x20mm, infantil - 30x25x18mm. Embalagem individual, constando as características do produto, Lote, data de validade e procedência	12	Und	MAQUIRA	R\$ 16,06	R\$ 192,72
2	Afastador de mead, confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade	10	Und	ABC	R\$ 4,51	R\$ 45,10
3	Afastador de minnesota, tamanho 14 cm, confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade	30	Und	COOPERFLEX	R\$ 19,37	R\$ 581,10
4	Afastador farabeuf baby (7 X 100 mm) confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade	10	Und	ABC	R\$ 3,75	R\$ 37,50
5	Afastador farabeuf adulto (13 X 125 mm) confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade	10	Und	ABC	R\$ 4,51	R\$ 45,10
6	Alavanca apical reta adulto. Instrumental de aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	30	Und	COOPERFLEX	R\$ 5,26	R\$ 157,80
7	Alavanca apical direita adulto. Instrumental de aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	30	Und	COOPERFLEX	R\$ 5,26	R\$ 157,80
8	Alavanca apical nº 301 infantil. Instrumental de aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	30	Und	COOPERFLEX	R\$ 5,26	R\$ 157,80
9	Alavanca apical nº 302 infantil. Instrumental de aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. -	30	Und	COOPERFLEX	R\$ 5,26	R\$ 157,80
10	Alavanca apical nº 303 infantil. Instrumental de aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome	30	Und	COOPERFLEX	R\$ 5,26	R\$ 157,80

Rua Eutacio Vieira Viana | 0 | Centro | Souto Soares-Ba

www.soutosoares.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
 AEE8D4C56AA72C216F758E1C506B738B

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

	do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. -					
11	Alavanca apical nº 304 infantil. Instrumental de aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	30	Und	COOPERFLEX	R\$ 5,26	R\$ 157,80
12	Alavanca heidbrink nº 1 adulto. Instrumental de aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 5,26	R\$ 105,20
13	Alavanca heidbrink nº 2 adulto. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 5,26	R\$ 105,20
14	Alavanca heidbrink nº 3 adulto. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 5,26	R\$ 105,20
15	Alavanca heidbrink nº 1 infantil. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 5,26	R\$ 105,20
16	Alavanca heidbrink nº 2 infantil. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 5,26	R\$ 105,20
17	Alavanca heidbrink nº 3 infantil. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 5,26	R\$ 105,20
18	Alavanca para raízes tipo seldin reta adulto. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	50	Und	COOPERFLEX	R\$ 5,26	R\$ 263,00
19	Alavanca para raízes tipo seldin direita adulto. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	30	Und	COOPERFLEX	R\$ 5,26	R\$ 157,80
20	Alavanca para raízes tipo seldin esquerda adulto. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	30	Und	COOPERFLEX	R\$ 5,26	R\$ 157,80
21	Broca Esférica de baixa rotação nº 02 fabricada em aço inoxidável	100	Und	MICRODONT	R\$ 12,22	R\$ 1.222,00
22	Broca Esférica de baixa rotação nº 04 fabricada em aço inoxidável	100	Und	MICRODONT	R\$ 12,22	R\$ 1.222,00
23	Broca cone invertido carbide nº 33 1/2 Indicado principalmente para produzir retenções em todos os tipos de cavidade.	50	Und	MICRODONT	R\$ 12,22	R\$ 611,00
24	Broca cone invertido carbide nº 34 Indicado principalmente para produzir retenções em todos os tipos de cavidade.	50	Und	MICRODONT	R\$ 12,22	R\$ 611,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

25	Broca diamantada cone invertido 1012 .trazer externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e número de registro do ministério da saúde. Com validade de 2 anos a partir da data da entrega	200	Und	FAVA	R\$ 3,13	R\$ 626,00
26	Broca odontológica diamantada nº 1014 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade	200	Und	FAVA	R\$ 3,13	R\$ 626,00
27	Broca odontológica diamantada nº 1015 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade	50	Und	FAVA	R\$ 3,13	R\$ 156,50
28	Broca odontológica diamantada nº 1016 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade	100	Und	FAVA	R\$ 3,13	R\$ 313,00
29	Broca odontológica diamantada nº 1031 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade	50	Und	FAVA	R\$ 3,13	R\$ 156,50
30	Broca odontológica diamantada nº 1035 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade	50	Und	FAVA	R\$ 3,13	R\$ 156,50
31	Broca odontológica diamantada nº 1090 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade	50	Und	FAVA	R\$ 3,13	R\$ 156,50
32	Broca odontológica diamantada nº 1092 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade	50	Und	FAVA	R\$ 3,13	R\$ 156,50
33	Broca odontológica diamantada nº 1111 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade	50	Und	FAVA	R\$ 3,13	R\$ 156,50
34	Broca odontológica diamantada nº 1153 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade	50	Und	FAVA	R\$ 3,13	R\$ 156,50
35	Broca odontológica diamantada nº 3195 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade	50	Und	FAVA	R\$ 3,13	R\$ 156,50
36	Broca odontológica diamantada nº 1042 em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade	50	Und	FAVA	R\$ 3,13	R\$ 156,50
37	Broca odontológica diamantada nº 3168FF em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade	100	Und	FAVA	R\$ 3,13	R\$ 313,00
38	Broca odontológica diamantada nº 3118FF em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade	50	Und	FAVA	R\$ 3,13	R\$ 156,50
39	Broca odontológica diamantada nº 3195FF em aço inoxidável com granulações uniformes, para canetas de alta rotação, sem sinais de oxidação e sem rebarbas. Autoclavável. Unidade	50	Und	FAVA	R\$ 3,13	R\$ 156,50
40	Broca Esférica Carbide nº 02 fabricada em aço inoxidavel	30	Und	MICRODONT	R\$ 12,22	R\$ 366,60
41	Broca Esférica Carbide nº 04 fabricada em aço inoxidavel	30	Und	MICRODONT	R\$ 12,22	R\$ 366,60

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

42	Broca Carbide nº 245 para acabamento fabricada em aço inoxidável	30	Und	MICRODONT	R\$ 2,25	R\$ 67,50
43	Broca Carbide nº 329 para acabamento fabricada em aço inoxidável	30	Und	MICRODONT	R\$ 2,25	R\$ 67,50
44	Broca Carbide nº 330 para acabamento fabricada em aço inoxidável	30	Und	MICRODONT	R\$ 2,25	R\$ 67,50
45	Broca Carbide nº 556 para acabamento fabricada em aço inoxidável	30	Und	MICRODONT	R\$ 2,25	R\$ 67,50
46	Broca Cirúrgica Carbide alta rotação Nº 06 fabricada em aço inoxidável	100	Und	MICRODONT	R\$ 21,06	R\$ 2.106,00
47	Broca Cirúrgica Carbide Alta rotação nº 702 fabricada em aço inoxidável	100	Und	MICRODONT	R\$ 21,06	R\$ 2.106,00
48	Broca fabricada em óxido de alumínio microgranulado. Indicada acabamento fino de esmalte, compósitos, compômeros e porcelanas	30	Und	SHOFU	R\$ 22,60	R\$ 678,00
49	Broca ZeKrya Extra longa FG 28 mm	60	Und	MICRODONT	R\$ 36,16	R\$ 2.169,60
50	Calçador clevent n.º 21 confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade	20	Und	ABC	R\$ 2,25	R\$ 45,00
51	Calçador clevent n.º 21 infantil confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade	20	Und	ABC	R\$ 2,25	R\$ 45,00
52	Calçador clevent n.º 21 – B confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade	20	Und	ABC	R\$ 2,25	R\$ 45,00
53	Cinzel fedí nº 1. Instrumental em aço inoxidável de acordo com as normas abnt nbr 13911 e abnt nbr iso 7153-1, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. unidade	20	Und	GOLGRAN	R\$ 7,51	R\$ 150,20
54	Cinzel fedí nº 2. Instrumental em aço inoxidável de acordo com as normas abnt nbr 13911 e abnt nbr iso 7153-1, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. unidade	20	Und	GOLGRAN	R\$ 7,51	R\$ 150,20
55	Cinzel fedí nº 3. Instrumental em aço inoxidável de acordo com as normas abnt nbr 13911 e abnt nbr iso 7153-1, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. -	20	Und	GOLGRAN	R\$ 7,51	R\$ 150,20
56	Cinzel fedí nº 4. Instrumental em aço inoxidável de acordo com as normas abnt nbr 13911 e abnt nbr iso 7153-1, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. -	20	Und	GOLGRAN	R\$ 7,51	R\$ 150,20
57	Cinzel fedí nº 5. Instrumental em aço inoxidável de acordo com as normas abnt nbr 13911 e abnt nbr iso 7153-1, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. - unidade	20	Und	GOLGRAN	R\$ 7,51	R\$ 150,20

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

58	Cinzel micro ochsenbein nº 1, confeccionado em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclavável. - unidade	20	Und	GOLGRAN	R\$ 9,01	R\$ 180,20
59	Cinzel micro ochsenbein nº 2, confeccionado em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclavável. - unidade	20	Und	GOLGRAN	R\$ 9,01	R\$ 180,20
60	Cinzel micro ochsenbein nº 3, confeccionado em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclavável. - unidade	20	Und	GOLGRAN	R\$ 9,01	R\$ 180,20
61	Cinzel micro ochsenbein nº 4, confeccionado em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclavável. - unidade	20	Und	GOLGRAN	R\$ 9,01	R\$ 180,20
62	Cinzel rhodes nº 36- 37. instrumental em aço inoxidável de acordo com as normas abnt nbr 13911 e abnt nbr iso 7153-1, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclavável. - unidade	20	Und	GOLGRAN	R\$ 9,01	R\$ 180,20
63	Broqueiro em aço inox perfura com 30 furos. Autoclavável	6	Und	FAVA	R\$ 98,45	R\$ 590,70
64	Cureta de lucas nº 85. Em aço inoxidável aisi - 420, apresentando corpo ranhurado para apoio digital, ponta ativa perfeitamente delineada para a função, com polimento brilhante, livre de rebarbas e sinais de oxidação. Gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclavável. - unidade	24	Und	COOPERFLEX	R\$ 14,85	R\$ 356,40
65	Cureta de lucas nº 86. Em aço inoxidável aisi - 420, apresentando corpo ranhurado para apoio digital, ponta ativa perfeitamente delineada para a função, com polimento brilhante, livre de rebarbas e sinais de oxidação. Gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclavável. - unidade	24	Und	COOPERFLEX	R\$ 14,85	R\$ 356,40
66	Cabo para espelho bucal universal, tamanho 13 cm, em aço inoxidável aisi-420. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclavável. - unidade	200	Und	COOPERFLEX	R\$ 6,43	R\$ 1.286,00
67	Cureta de Pulpotomia Instrumental de aço inoxidável , cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclavável.	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 14,85	R\$ 297,00
68	Cureta periodontal gracey nº 5-6. Instrumental de aço inoxidável , cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclavável.	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 14,85	R\$ 297,00
69	Cureta periodontal gracey nº 7-8. Instrumental de aço inoxidável , cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 14,85	R\$ 297,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

	rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.						
70	Cureta periodontal gracey nº 11-12. Instrumental de aço inoxidável , cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 14,85	R\$ 297,00	
71	Cureta periodontal gracey nº 13-14. Instrumental de aço inoxidável aisi , cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 14,85	R\$ 297,00	
72	Descolador de molt nº 2-4. Instrumental de aço inoxidável , com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	30	Und	COOPERFLEX	R\$ 21,96	R\$ 658,80	
73	Escavador de dentina duplo nº05. Instrumental de aço inoxidável cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 14,85	R\$ 297,00	
74	Escavador de dentina duplo nº 11. Instrumental de aço inoxidável , cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 14,85	R\$ 297,00	
75	Escavador de dentina duplo nº 20. Instrumental de aço inoxidável , cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 14,85	R\$ 297,00	
76	Esculpidor de holleback 3. Instrumental de aço inoxidável , com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 11,95	R\$ 239,00	
77	Esculpidor de holleback 3S. Instrumental de aço inoxidável , com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 11,95	R\$ 239,00	
78	Esculpidor de holleback 3SS. Instrumental de aço inoxidável , com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 11,95	R\$ 239,00	

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

	instrumento, modelo e Procedência. Autoclávavel.					
79	Esculpidor frahn simples n.º 2 confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade	25	Und	ABC	R\$ 3,00	R\$ 75,00
80	Esculpidor frahn simples n.º 6 confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade	25	Und	ABC	R\$ 3,00	R\$ 75,00
81	Esculpidor frahn simples n.º 10 confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade	25	Und	ABC	R\$ 3,00	R\$ 75,00
82	Esculpidor frahn duplo confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade	20	Und	ABC	R\$ 3,00	R\$ 60,00
83	Esculpidor frahn duplo infantil confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade	15	Und	ABC	R\$ 3,00	R\$ 45,00
84	Esculpidor roach confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade	20	Und	ABC	R\$ 3,00	R\$ 60,00
85	Espátula para inserção de resina. Instrumental de aço inoxidável, com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e Procedência Autoclávavel	100	Und	COOPERFLEX	R\$ 6,01	R\$ 601,00
86	Espátula nº 3090. Material em aço inox. Gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. -	50	Und	GOLGRAN	R\$ 8,26	R\$ 413,00
87	Espátula dupla para cera n° 7. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. - unidade	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 14,85	R\$ 297,00
88	Espátula simples para cimento n° 24. Instrumental de aço inoxidável, com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e Procedência. Autoclávavel	30	Und	COOPERFLEX	R\$ 14,85	R\$ 445,50
89	Espátula dupla para cera n° 31. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual,	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 3,75	R\$ 75,00

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

	constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. unidade						
90	Espátula dupla nº 50. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. unidade	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 3,75	R\$ 75,00	
91	Espátula dupla nº 62. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. unidade	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 3,75	R\$ 75,00	
92	Espátula dupla nº 70. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. unidade	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 3,75	R\$ 75,00	
93	Espátula dupla nº 72. Instrumental de aço inoxidável , com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 3,75	R\$ 75,00	
94	Espelho bucal plano nº 5. Instrumental de aço inoxidável, com gravação da marca no instrumental. Embalagem contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel.	200	Und	IODONTOSUL	R\$ 4,04	R\$ 808,00	
95	Extrator de Tártaro nº 03. Instrumental de aço inoxidável, com gravação da marca no instrumental. Embalagem contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel.	30	Und	COOPERFLEX	R\$ 2,25	R\$ 67,50	
96	Extrator de Tártaro nº 33. Instrumental de aço inoxidável, com gravação da marca no instrumental. Embalagem contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel.	3	Und	COOPERFLEX	R\$ 2,25	R\$ 6,75	
97	Extrator de Tártaro nº 34. Instrumental de aço inoxidável, com gravação da marca no instrumental. Embalagem contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel.	30	Und	COOPERFLEX	R\$ 2,25	R\$ 67,50	
98	Foice periodontal nº 0-00, cureta ponta morse 0-00. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. - unidade	50	Und	ABC	R\$ 31,71	R\$ 1.585,50	
99	Fórceps adulto nº 01. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	30	Und	ABC	R\$ 97,71	R\$ 2.931,30	
100	Fórceps adulto nº 16. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do	30	Und	ABC	R\$ 97,71	R\$ 2.931,30	

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

	instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.					
101	Fórceps adulto nº 17. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	30	Und	ABC	R\$ 97,71	R\$ 2.931,30
102	Fórceps adulto nº 18. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	30	Und	ABC	R\$ 97,71	R\$ 2.931,30
103	Fórceps adulto nº 18L. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	30	Und	ABC	R\$ 97,71	R\$ 2.931,30
104	Fórceps adulto nº 18R. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	30	Und	ABC	R\$ 97,71	R\$ 2.931,30
105	Fórceps adulto nº 65. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	30	Und	ABC	R\$ 97,71	R\$ 2.931,30
106	Fórceps adulto nº 69. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	30	Und	ABC	R\$ 97,71	R\$ 2.931,30
107	Fórceps infantil nº 99A. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	20	Und	ABC	R\$ 9,01	R\$ 180,20
108	Fórceps adulto nº 150. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	30	Und	ABC	R\$ 97,71	R\$ 2.931,30
109	Fórceps adulto nº 151. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	30	Und	ABC	R\$ 97,71	R\$ 2.931,30
110	Fórceps adulto nº 203. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	20	Und	ABC	R\$ 9,01	R\$ 180,20
111	Fórceps adulto nº 210. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. unidade	20	Und	ABC	R\$ 9,01	R\$ 180,20
112	Fórceps adulto nº 222. Instrumental de aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome	20	Und	ABC	R\$ 9,01	R\$ 180,20

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

	do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. unidade					
113	Fórceps infantil nº 1. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	6	Und	ABC	R\$ 97,71	R\$ 586,26
114	Fórceps infantil nº 16. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	6	Und	ABC	R\$ 97,71	R\$ 586,26
115	Fórceps infantil nº 17. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	6	Und	ABC	R\$ 97,71	R\$ 586,26
116	Fórceps infantil nº 69. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	6	Und	ABC	R\$ 97,71	R\$ 586,26
117	Fórceps infantil nº 150. Instrumental de aço inoxidável , com gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	6	Und	ABC	R\$ 97,71	R\$ 586,26
118	Gengivótomo kirkland nº 15/16, em aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no instrumento.Embalagem Individual, constando informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel. - unidade	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 4,51	R\$ 90,20
119	Gancho barras. Em aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando informações do modelo, identificação e Procedência. Autoclávavel. - unidade	20	Und	QUINELATO	R\$ 11,26	R\$ 225,20
120	Lima seldin para osso nº 11. Instrumental de aço inoxidável , com cabo com superfície irregular dentada, com ranhuras ou rugosidades, gravação visível e permanente da marca e numeração no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 51,34	R\$ 1.026,80
121	Lima de miller n.º 11 com dentes cruzados confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 9,01	R\$ 180,20
122	Lima de miller n.º 12 com dentes cruzados confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 9,01	R\$ 180,20
123	Lima de seldin n.º 11 com dentes retos confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 9,01	R\$ 180,20
124	Lima de seldin n.º 12 com dentes retos confeccionado em aço inoxidável com gravação visível e permanente da marca no	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 9,01	R\$ 180,20

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

	instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel. Unidade						
125	Perfurador ainsworth. Alicata perfurador proporciona perfuração precisa do lençol de borracha em vários diâmetros (para dentes anteriores e posteriores), a fim de não permitir que o lençol se rasgue com facilidade. Tamanho 15 cm. Em aço inoxidável aisi-420; com gravação da marca no instrumental. Embalagem individual, constando informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel. - unidade	10	Und	COOPERFLEX	R\$ 11,26	R\$ 112,60	
126	Pedra para afiar goiva. Indicada para afiação de instrumentos Cortantes - unidade	12	Und	IODONTOSUL	R\$ 25,67	R\$ 308,04	
127	Pinça clínica para algodão. Em aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel	200	Und	COOPERFLEX	R\$ 17,11	R\$ 3.422,00	
128	Pinça mosquito curva, tamanho 12 cm. Em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel. - unidade	30	Und	COOPERFLEX	R\$ 6,76	R\$ 202,80	
129	Pinça mosquito reta, tamanho 12 cm. Em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel. - unidade	30	Und	COOPERFLEX	R\$ 6,76	R\$ 202,80	
130	Pinça muller para carbono. Em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel. - unidade	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 6,01	R\$ 120,20	
131	Pinça porta grampo palmer serrilhada. Em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel. - unidade	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 93,64	R\$ 1.872,80	
132	Pinça adson com dente, tamanho 12 cm. Em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel. - unidade	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 19,22	R\$ 384,40	
133	Pinça adson sem dente com serrilha, tamanho 12 cm. Em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel, unidade	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 19,22	R\$ 384,40	
134	Pinça allis, tamanho 15 cm. Em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel. - unidade	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 40,04	R\$ 800,80	
135	Pinça anatômica dente de rato, tamanho 16cm. Em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 27,29	R\$ 545,80	
136	Pinça goiva tipo alveolótomo luer curvo, tamanho 15 cm. Instrumental de aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca no cabo do instrumento. Embalagem individual, constando o nome do instrumento, modelo e procedência. Autoclávavel.	6	Und	COOPERFLEX	R\$ 104,62	R\$ 627,72	

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES

Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000

CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

137	Placa de vidro lisa / polida, medidas 10mm, uso odontológico. Autoclavável	20	Und	PREVEN	R\$ 20,47	R\$ 409,40
138	Placa de vidro lisa / polida, medidas 15mm, uso odontológico. Autoclavável	10	Und	PREVEN	R\$ 6,01	R\$ 60,10
139	Placa de vidro lisa / polida, medidas 19mm, uso odontológico. Autoclavável	10	Und	PREVEN	R\$ 6,01	R\$ 60,10
140	Ponta de Ultrassom utilizado em ultrassom na remoção de tártaro supragengival em toda a superfície do dente e região interdental em Periodontia. Os benefícios estão no uso e na frequência adequados para cada procedimento para cada tipo de ponta.	30	Und	MICRODONT	R\$ 83,95	R\$ 2.518,50
141	Porta agulha mayo hegar, tamanho 14 cm. Em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclavável.	30	Und	COOPERFLEX	R\$ 37,13	R\$ 1.113,90
142	Porta agulha mathieu, tamanho 17 cm. Em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclavável. - unidade	10	Und	COOPERFLEX	R\$ 8,26	R\$ 82,60
143	Porta algodão de aço inoxidável, tamanho 8x10cm com mola. Em aço inoxidável aisi-420. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclavável. - unidade	10	Und	FAVA	R\$ 86,03	R\$ 860,30
144	Porta algodão de aço inoxidável, tamanho 8x10cm sem mola. Em aço inoxidável aisi-420. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência.	10	Und	FAVA	R\$ 86,03	R\$ 860,30
145	Porta amálgama de aço inoxidável, utilizado para o transporte e inserção do amálgama na cavidade dentária. Autoclavável. - unidade	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 9,01	R\$ 180,20
146	Porta matriz tofflemire. Em aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclavável	30	Und	COOPERFLEX	R\$ 31,64	R\$ 949,20
147	Porta matriz ivory. Em aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclavável	20	Und	COOPERFLEX	R\$ 6,01	R\$ 120,20
148	Saca broca universal, compatível com todos os modelos de canetas de alta-rotação.	6	Und	DENTSCLER	R\$ 35,52	R\$ 213,12
149	Seringa carpule dobrável com refluxo. Em aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclavável	100	Und	COOPERFLEX	R\$ 51,66	R\$ 5.166,00
150	Sindesmótomo duplo nº 01. Em aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Sindesmótomo duplo nº 01. Em aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclavável.	30	Und	COOPERFLEX	R\$ 14,85	R\$ 445,50
151	Sonda exploradora dupla nº 47. Em aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca e numeração no instrumento. Embalagem	6	Und	COOPERFLEX	R\$ 11,62	R\$ 69,72

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

	individual, constando informações do modelo, identificação e procedência					
152	Sonda exploradora nº 05. Em aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca e numeração no instrumento. Embalagem individual, constando informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel	50	Und	COOPERFLEX	R\$ 11,62	R\$ 581,00
153	Sonda milimetrada michigan 23. Em aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no instrumento. Embalagem individual, constando informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel. - unidade	50	UND	GOLGRAN	R\$ 9,01	R\$ 450,50
154	Sonda nabers 2n milimetrada. Em aço inoxidável aisi - 420, com gravação visível e permanente da marca e numeração no instrumento. Embalagem individual, constando informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel. - unidade	30	Und	COOPERFLEX	R\$ 3,75	R\$ 112,50
155	Sonda periodontal milimetrada willians. Em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel. - unidade	50	Und	COOPERFLEX	R\$ 3,75	R\$ 187,50
156	Sugador cirúrgico metálico. Em aço inoxidável aisi-420, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel. - unidade	30	Und	GOLGRAN	R\$ 3,78	R\$ 113,40
157	Tamborel para apoio de limas endodônticas. Refil descartável e substituível. Autoclávavel. - unidade	10	Und	MAQUIRA	R\$ 5,27	R\$ 52,70
158	Óculos de Proteção. Lente fabricada em duropolicarbonato. Filtra 99,9% dos raios violeta (U.V). C.A.: 18.903.	30	Und	DANNY	R\$ 9,69	R\$ 290,70
159	Tesoura iris curva, em aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel	60	Und	COOPERFLEX	R\$ 20,39	R\$ 1.223,40
160	Tesoura reta, em aço inoxidável, com gravação visível e permanente da marca no instrumental. Embalagem individual contendo informações do modelo, identificação e procedência. Autoclávavel	60	Und	COOPERFLEX	R\$ 20,39	R\$ 1.223,40
noventa e dois mil, novecentos e vinte e oito reais e dezessete centavos						R\$ 92.928,17

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	FORMA	MARCA	V.UNITÁRIO	V.TOTAL
1	Fotopolimerizador sem fio, potência de luz: 1250 mW/cm² . Comprimento sem a ponteira 16,5 cm. Comprimento com a ponteira 25,0 cm. Alimentação Bivolt automático 100 – 240 V. Frequência 50/60 Hz. Peso da peça de mão 0,103 Kg. Peso Bruto c/ Embalagem 0,425 Kg. Comprimento de onda 420 à 480 nm. Emissor de luz LED (Light Emiting Diode). Bateria 3,7V – 1400 mA. Temporizador para Polimerização e Clareamento: 5, 10 e 20 segundos. Com bip sonoro indicativo a cada 5 segundos e no final da operação. Tempo máximo de uso contínuo: 300 segundos. Profundidade de polimerização de até 6 mm. LED indicativo com bip sonoro do tempo decrescente. Bivolt automático 100V – 240V. Corpo da caneta constituído em ABS. Peça de mão anatômica para melhor manuseio. Tempo de uso com carga total – 120 minutos. Radiômetro interno automático: Controla eletronicamente a potência de luz. Ponteira de fotopolimerização confeccionada em fibra óptica orientada (sem fuga de luz), autoclavável a 134°C e com	6	Und	SCHUSTER	R\$ 817,99	R\$ 4.907,94

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

	giro de 360º. Sistema stand by. Desliga automaticamente após 2 minutos sem utilização. Wireless (sem fio): Maior praticidade de manuseio. Pode ser utilizado com ou sem fio. Luz azul gerada por LED de alta potência (1250 mW/cm2).					
2	Ultrassom + Jato de Bicarbonato. Ultrassom piezoelétrico 32KHz e Jato de Bicarbonato. Aplicações: Periodontia, Endodontia, Dentística, Preparação Cavitária. Exclusivo reservatório do bicarbonato de sódio com aquecimento e iluminação interna. Seletor automático do ultrassom e jato de bicarbonato ao retirar a caneta do suporte. Caneta do jato de bicarbonato metálica, removível e autoclavável. . Caneta de ultrassom com luz de LED para melhor visualização do campo de trabalho. Capa da caneta de ultrassom confeccionada em silicone, removível e autoclavável.Dimensões aproximadas (A x C x L): 12,5 x 24 x 21,8 cm. Peso líquido: 2,7 Kg.Peso bruto com embalagem: 3,7 Kg. Pressão de entrada de ar: 60 PSI a 80 PSI.Frequência do ultrassom: 32.000 Hz.Alimentação: Bivolt 127V/220V.Frequência: 50/60 Hz.Fusível: 1A 127V/220V. Potência: 60 VA. Consumo: 0,45A.	6	Und	SCHUSTER	R\$ 5.222,87	R\$ 31.337,22
3	Caneta de alta rotação Sistema Push Button: Fixação da broca de forma fácil, prática e segura. Cabeça Torque, proporciona força e torque necessários para um corte e desbaste eficientes. Spray único ventilado: Direcionado para a ponta da broca, forma uma névoa úmida intensa garantindo uma refrigeração eficiente na área de trabalho, um jato de ar extra previne o refluxo de névoa contaminada para o interior da turbina. Rolamentos com esferas cerâmicas: Maior resistência ao desgaste e baixo coeficiente de atrito lhe garantem alto desempenho e durabilidade. Rotor balanceado eletronicamente: Reduz o nível de ruído proporcionando maior conforto ao usuário e paciente. Estabiliza o rotor evitando vibrações, aumentando a sua vida útil. Corpo confeccionado em alumínio e metal duro: Proporciona peso reduzido. Tratamento superficial do corpo: Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem. Cabeça em liga metálica de cobre e zinco: Maior resistência mecânica a impactos, como quedas ou batidas. Autoclaváveis até 135°C. Conexão: Borden (2 furos). Diâmetro da cabeça: 12,3mm. Rotação: 290.000 a 420.000 rpm. Pressão de trabalho (bar): 2,1 bar = 210 Kpa = 30,4 psi +- 5%. Consumo de ar: 34 l/min. +- 10%. Consumo de água refrigeração: 50 mL/min. ± 10%. Nível sonoro: 65 Db. Peso Líquido: 34g. Peso Bruto com embalagem: 116g. Brocas: Haste tipo 3 – FG Standard. Diâmetro do eixo da broca: Ø1,59~1,60mm. Comprimento da haste: Mínimo 9,0mm. Comprimento da broca: Máximo 22,0mm. Diâmetro máximo da ponta ativa – Ø2,0mm.	6	Und	SCHUSTER	R\$ 891,50	R\$ 5.349,00
4	Caneta de Baixa rotação Contra angulo e Micromotor Corpo confeccionado em alumínio anodizado: Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem. Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360 graus. Rotação: Até 20.000 rpm. Regulagem da velocidade e sentido de giro (horário ou anti-horário) no corpo do micro motor. Autoclaváveis até 135°C. Cores: Prata acetinado. Conexão: Borden (2 furos). Acoplamento: Intra (universal), com giro de 360 graus. Rotação: 5.000 a 20.000 rpm. Pressão de trabalho (bar): 2,76 bar = 275,8 Kpa = 40 psi +- 5%. Consumo de ar: 52 l/min. +- 10%. Peso Líquido: 77 gr. Peso Bruto: 115 gr. Contra ângulo para Fixação da broca: Através de trava	6	Und	SCHUSTER	R\$ 1.649,09	R\$ 9.894,54

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

	(lâmina). Spray único externo: Direcionado para a ponta da broca, garantindo uma refrigeração eficiente na área de trabalho. Corpo confeccionado em alumínio anodizado: Proporciona peso reduzido (apenas 42 gr). Possui camadas de anodização dura, garantindo resistência aos processos de autoclavagem. Cabeça em liga metálica de cobre e zinco: Maior resistência mecânica a impactos, como quedas ou batidas. Acoplamento Intra (universal): Com giro de 360 graus. Rotação: Até 20.000 rpm. Autoclaváveis até 135°C. Cores: Prata acetinado. Acoplamento: Intra (universal), com giro de 360 graus. Rotação: 5.000 a 20.000 rpm. Relação de transmissão: 1:1. Baixa Rotação. Peso Líquido: 42 gr. Peso Bruto: 77 gr. Brocas: Haste tipo 1 AR Standard.					
5	Compressor de ar para consultórios odontológicos, com baixo nível de ruído, isento de óleo, reservatório com rodas e alças dianteira e traseira, proporcionando eficiência e qualidade do ar. Tensão: 220(Cód.:37813.5).Número de fases: Monofásico. Frequência: 60 Hz.Potência do motor: 2 HP. Deslocamento Teórico: 8 pés ³ /min. – 227 l/min. Número de estágios: 1 estágio Número de pistão: 2 – L. Número de polos: 4 polos. Pressão de operação (Mínimo): 80 lbf/pol ² - 5,5 bar. Pressão de operação (Máximo): 120 lbf/pol ² - 6,9 bar. Rotação da unidade compressora: 1750 rpm. Volume de óleo: Isento	6	und	MOTOMIL	R\$ 4.780,86	R\$ 28.685,16
6	Autoclave horizontal capacidade de 21 litros Voltagem disponível em 220V .Câmara de esterilização em aço inox AISI 304. O aço inoxidável é um material nobre indicado para a fabricação das câmaras de esterilização. É muito mais resistente e seguro que o alumínio e possui uma vida útil maior; - Painel Frontal com leds indicadores; Sistemas de segurança com sensores que controlam e previnem falhas de funcionamento, com desligamento automático no caso de excesso de temperatura, pressão ou falta de água; - Porta construída em metal – robusta. - Fecho da porta de triplo estágio com sistema de restrição de abertura por fuso de encaixe e deslizamento por rolamento axial, um dispositivo patenteado que impede a abertura da tampa enquanto houver pressão interna e oferece maior durabilidade, segurança e suavidade no acionamento; - Vedação com guarnição em silicone vulcanizado fixada na câmara de esterilização; - Água limpa a cada ciclo; - Abastecimento manual de água; - Secagem: É possível a realização da secagem dentro do próprio ciclo, processo normal de esterilização com a porta fechada e com a porta entre aberta e com a resistência ligada, essa é feita após a conclusão completa do ciclo; - Despressurização e desaeração: Automática (lenta) ou manual através do botão frontal (rápida); - Vapor gerado a partir de água limpa; - Drenagem da água e vapor excedente através de mangueira de descarga até o galão de descarte (não acompanha o galão); - Ciclo confinado de vapor, não libera vapor no ambiente; - Norma ISO, equipamento produzido em conformidade com a norma NBR ISO 13485/2016; - Frequência de 50/60 Hz; - Temperatura padrão de 121° C. - Pressão de trabalho de 1 a 3 kgf/cm ² ; - Bandeja em alumínio; - Acessórios inclusos, 02 bandejas, 01 mangueira.	6	und	STERMAX	R\$ 2.217,04	R\$ 13.302,24
7	Suporte para negatoscópio. Com as seguintes características: moderno, inovador e articulável. Fácil de montar. Compatível com os negatoscópios ultra slim led (endodôntico, panorâmico, e telerradiográfico). Leve, prático, de fácil manuseio e higienização. Resistente ao impacto e não enferruja. Adaptável a qualquer modelo de suporte de cadeira odontológica. Pode ser fixado na	6	und	BIOTRON	R\$ 63,34	R\$ 380,04

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

	parede. A base pode ser fixada na posição vertical ou horizontal. Especificações técnicas: material: ferro. Dimensão do produto: 25,5 x 8,5 x 8,5cm. Dimensões da embalagem: 26,5 x 8 x 5cm. Peso do produto: 0,390kg. Peso do produto embalado: 0,450kg. Garantia: 1 ano.					
8	Destilador de Água Desenvolvido para destilar água para uso em autoclaves de esterilização a vapor. Não necessita instalação hidráulica. Prático e econômico. Baixo consumo de energia. Proporciona economia de até 35% nos gastos com água destilada. Tempo para destilar 150 ml de água: 19 minutos. Tempo para destilar 300 ml de água: 37 minutos. Capacidade do reservatório de água comum: 4 litros. Capacidade do reservatório de água destilada: 3,8 litros. Duração do ciclo completo: 6 a 8 horas (para destilar 3,8 litros de água). Peso: 4 kg. Largura: 27 cm. Altura: 33 cm. Profundidade: 27,6 cm.	6	und	CRISTOFOLI	R\$ 554,26	R\$ 3.325,56
9	Seladora 30cm com guilhotinha. Indicado para selagem de envelopes próprios para esterilização. Fita de proteção térmica avulsa que isola a resistência para que esta não fique diretamente em contato com o saco plástico de esterilização, não necessário uso no papel plástico. Utiliza fita para soldagem. Área de selagem: 10mm. Realiza selagem de Papel com Plástico e Plástico com Plástico. 30 cm de área livre para selagem. Bivolt automática, não necessita mudar a chave. Qualidade e eficiência no processo de selagem de materiais por possuir 10mm de espessura em solda. Resistência constituída por metal nobre, tornando o aquecimento mais rápido sem o risco de queimar o plástico. Peso líquido: 1.162 kg. Peso Bruto: 1.291 kg. Tensão: 110V/220V. Frequência: 50/60Hz Automático. Potência: 80 W. Dimensões: 480mm (comprimento), 113mm (altura) e 100 mm (largura). Garantia 12 meses.	3	Und	ESSENCE DENTAL	R\$ 330,02	R\$ 990,06
10	Macro-modelo de arcada dentária superior e inferior. Dentes fixos. Confeccionada em Resina Emborrachada. Com articulador. Validade: Indeterminada. Indicado para demonstração e treinamento em programa de higiene bucal com macro escova dental.	6	Und	MEDFIO	R\$ 345,58	R\$ 2.073,48
11	Negatoscópio panorâmico tipo ultra slim. Com as seguintes características: design ultra slim (ultra fino) com apenas 7 mm de espessura. Sistema de iluminação por led. Menor consumo, melhor visualização e maior vida útil. Inédito sistema de fixação das radiografias por imã. Permite três posições de trabalho (parede, mesa ou inclinado). Dimensão do produto 290 x 180 x 7 mm. Peso do produto: 625 g. Alimentação: 127/220 vac (bivolt automático). Consumo: 12w. Itens inclusos: unidade. Acompanha 1 imã para fixação de radiografias + manual + suporte de mesa + fonte de alimentação. Garantia: 02 anos. Todas as características solicitadas devem vir especificadas no manual que acompanha o produto.	6	Und	BIOTRON	R\$ 149,66	R\$ 897,96
12	Aspirador de secreções. Aparelho eletromecânico que possui como elemento principal uma bomba de vácuo com acionamento elétrico, acoplada a dispositivos mecânicos, que em funcionamento permite gerar uma pressão negativa proporcionando a formação de vácuo no interior de um recipiente, conectado a um tubo de sucção e a entrada da bomba de vácuo. Quando a bomba de vácuo é ligada, o ar é retirado do interior do recipiente, permitindo que o líquido/secreção que se deseja aspirar entre pelo tubo de sucção e seja armazenado. Possui	6	Und	OMRON	R\$ 170,25	R\$ 1.021,50

Prefeitura Municipal de Souto Soares



ESTADO DA BAHIA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOUTO SOARES
 Av. José Sampaio, nº 08, 1º andar, Centro, Souto Soares – Bahia, CEP 46.990-000
 CNPJ 10.367.025/0001-81 – Telefax: (075) 3339-2150 / 2128

	<p>exclusiva proteção antibacteriana, que inibe continuamente a proliferação de bactéria e fungos, reduzindo a contaminação e mantendo as superfícies mais limpas por mais tempo. Aspira líquidos e secreções. Fácil limpeza e higienização. Portátil, silencioso, econômico e de fácil manuseio. Sem necessidade de manutenção e lubrificantes. Uso clínico, odontológico, veterinário e cirúrgico. Voltagem: 127/220V~. Frequência: 60 Hz. Potência: 160va. Ruído: 61,5 dba. Vácuo máx: 600 mhg. Vazão: 20 l/min (fluxo livre). Capacidade do recipiente: 1300 ml. Comprimento do cabo de alimentação: 1,2 m. Dimensões: embalagem (axlxp)(cm): 20,5x30,3x13,7. Peso total: 2,5kg. Itens inclusos: 01 unidade de aspiração, 01 tubo de sucção, 01 recipiente, 01 tampa do recipiente, 01 conjunto com 3 Filtros de ar, 01 extensão, 01 manual de instruções. Garantia de 1 ano. Todas as características solicitadas devem vir especificadas no manual que acompanha o Produto</p>					
13	<p>Raios X Odontológico Coluna Móvel Uso Radiográfico periapical e oclusal. Giro livre de 360º em todas as articulações (não ocasiona curto circuito em chicote elétrico), cabo espiralado em poliuretano (menor deformidade ao estender), pintura epoxi e pu alifático (para não alterar com UV). Cabeçote de Raiox X Com capacidade de 70 Kvp e 8 ma, integra todos os recursos para proporcionar qualidade e segurança. O tubo de Raios X , de alta qualidade, permite radiografias mais nítidas, com ótimo contraste e menor tempo de exposição. É revestido internamente com chumbo, possui câmara de expansão e bobinas de alta tensão revestida com resina epoxy isolante que aumenta a vida útil do aparelho. O cabeçote é fechado a vácuo em óleo com tratamento especial para elevação do coeficiente dielétrico. Possui localizador cilíndrico longo, filtro de alumínio e colimador de chumbo para limitação dos Raios X. Comando Disparador Desenvolvido dentro da mais moderna tecnologia, o timer eletrônico digital é microprocessado. O tempo do disparo é centesimal e varia de 0,01 a 3,00 segundos de tempo real de exposição, com possibilidade de uso de tempos pré definidos através de simples seleção de utilização com sensor para radiografia digital ou película convencional, tipos de película, tipos de paciente e tipos de dente a serem radiografados. O controle remoto é equipado com cabo espiral de 5 metros. Possui sinal sonoro e led indicativo do disparo do Raios X. Capacidade de 70 Kvp e 8 ma; Filtro total: 2,5 mm al/equivalente; Ponto focal: 0,8 x 0,8 mm; Comando disparador digital microprocessado; Compatível com todos os sistemas de radiografia digital; Escala de tempos centesimal de 0,01 s à 3,00s; Voltagem : 127 ou 220V. Pintura de alta resistência: Epoxy (à pó) e poliuretana alifática (líquida); Estrutura de aço tubular – modernidade e melhor assepsia. Movimentos suaves e precisos. Rodízios com travas (modelo coluna). Blindagem interna do cabeçote em chumbo. Cilindro</p>	6	Und	XDENT	R\$ 3.167,20	R\$ 19.003,20
14	<p>Camara escura P/revelacao de radiografias periapicais Confeccionada em poliestireno de alto Impacto inquebravel unica que evita infeccao Cruzada com abertura total p/limpeza e Assepsia</p>	6	Und	ESSENCE DENTAL	R\$ 70,61	R\$ 423,66
15	<p>Avental de borracha plumbifero com protetor de tireóide para paciente 60x50 0,25mm</p>	6	Und	FENIX	R\$ 170,27	R\$ 1.021,62
16	<p>Avental plumbifero infantil com protetor de tireóide 600x500x0,25mm paciente cinza</p>	6	Und	FENIX	R\$ 158,37	R\$ 950,22
cento e vinte e três mil, quinhentos e sessenta e três reais e quarenta centavos						R\$ 123.563,40